
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA ORAŞULUI HUEDIN 

405400 Huedin, Str. Horea Nr.1  

Tel.: +40 264 351548, Fax: +40 264 351564 

e-mail: secretariat@primariahuedin.ro 

 

 

  D I S P O Z I Ţ I E 

privind împuternicirea d.lui Potra Valer având C.N.P. xxxxxxxx, identificat cu C.I  Seria KX pentru a conduce 

auto DUSTER cu nr. înmatriculare CJ 59 CLH în calitate de conducator auto în cadrul Aparatului de Specialitate 

al Primarului Orașului Huedin și de a gestiona  cardul de carburant emis de Lukoil Romania,  pentru a alimenta 

rezervorul autoturismului. 

 

 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, aleas în această funcţie prin sentinţa civilă nr. 430/2016 a 

Judecătoriei Huedin. 

Având în vedere necesitatea  stabilirii modului de conducere, exploatare și întreținere a auto marca 

DUSTER cu nr. înmatriculare CJ 59 CLH de către dl. Potra Valer având C.N.P xxxxxx,  identificat cu CI  Seria 

KX, nr. xxxxx, în calitate de conducator auto în cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului Huedin.  

În temeiul prevederilor art. 155, alin.1, lit. d, alin.5, lit. e, art. 196 alin.1, lit.b din O.U.G nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ. 

 

            D I S P U N 

 

       Art.1. Se  aprobă împuternicirea d.lui Potra Valer, având C.N.P. xxxxxxxxx, identificat cu C.I  Seria KX 

pentru a conduce auto DUSTER cu nr. înmatriculare CJ 59 CLH,  în calitate de conducator auto în cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Huedin și de a gestiona  cardul de carburant emis de Lukoil 

Romania,  pentru a alimenta rezervorul autoturismului menționat anterior. 

Art.2. Dl Potra Valer în calitate de conducator auto, va răspunde pentru eventualele prejudicii  de natură 

contravențională, administrativă sau civilă decurgând din modul de conducere, ecploatare sau întreținere a 

autotursmului cu nr. înmatriculare CJ 59 CLH.  

 Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredințează Directia economică, 

Compartimentul Resurse Umane și  persoana mai sus desemnată. 

  

 Nr. 116/31.01.2020 

 

 

                           PRIMAR, 

  Dr. Mircea MOROŞAN      Contrasemneaza  SECRETAR GENERAL UAT, 

                     Dan COZEA 
                                                                                        


	Nr. 116/31.01.2020

